
Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) pod 
čj. MSMT-6444/2024-2 Statut Technoparku Kralupy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 
 

STATUT TECHNOPARKU KRALUPY 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
ze dne 18. dubna 2024 

ČÁST I. 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1 

(1) Technopark Kralupy nad Vltavou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen 
„Technopark“) jako vysokoškolský ústav podle § 34 v návaznosti na § 22 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a podle čl. 14 odst. 1 písm. b) a čl. 16 Statutu Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „Statut VŠCHT Praha“) je samostatnou součástí Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) s vlastní organizační strukturou. 
Technopark není právnickou osobou. 

(2) Technopark byl zřízen k 11. listopadu 2014 rozhodnutím Akademického senátu Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze (dále jen „akademický senát“) z 11. listopadu 2014, na návrh rektora VŠCHT 
Praha. 

(3) Technopark byl zřízen v souvislosti s realizací provozní fáze projektu „Technopark Kralupy, reg.č. 5.1. 
PP04 / 052“ (dále jen „Projekt“), na který získala VŠCHT Praha dotaci z Operačního programu Podnikání 

pro inovace 2007-2013, program Prosperita – výzva II – neveřejná podpora (dále jen „OP PI“). 

(4) Úplný název zní: Technopark Kralupy nad Vltavou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, 
zkrácený název zní: Technopark Kralupy VŠCHT Praha, případně TPK VŠCHT Praha. V mezinárodním 
styku se používá název Technopark Kralupy of The University of Chemistry and Technology, Prague, 
zkrácený název „Technopark Kralupy of UCT Prague.“ 

(5) Sídlo Technoparku je na adrese: Náměstí G. Karse 2/7, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01. 

(6) Detašovaným pracovištěm Technoparku je výzkumné centrum CirkTech – Výzkumné centrum 
pokročilých mechanických a chemických procesů pro cirkulární ekonomiku. Toto pracoviště se 

nachází v areálu cementárny Holcim (Česko), a.s., IČO: 14867494 v budově „staré vápenky" bez e. č. a 

č. p., která je součástí pozemku parc. č. 503 v k. ú. Sulejovice a přestavkem (ve smyslu § 3059 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) na pozemku parc. č. 376 v k. ú. 
Čížkovice, a to na základě nájemní smlouvy uzavřené mezi Lafarge Cement, a.s., Čížkovice a VŠCHT 
Praha dne 13. listopadu 2020 a příslušných dodatků k této smlouvě. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

2 
 

(7) Technopark zajišťuje realizaci aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, transfer 

poznatků do průmyslové praxe především v oblasti průmyslové chemie, chemických technologií 
a materiálového výzkumu. Zaměřuje se rovněž na podporu podnikatelských subjektů, kterým 
poskytuje odborné a výzkumné služby, plní funkci centra pro transfer znalostí. Dále zajišťuje 

popularizaci technických a přírodovědných oborů mezi širokou veřejností se zaměřením na mládež.  

(8) Technopark se ve všech svých činnostech řídí vnitřními dokumenty VŠCHT Praha. Detašované 
pracoviště CirkTech také směrnicemi a předpisy, které jsou závazné pro areál cementárny Holcim 
(Česko), a.s., Čížkovice, a to především předpisy pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

dalšími podmínkami uvedenými v nájemní smlouvě. 

Článek 2 

Činnost Technoparku 

(1) Předmětem činnosti Technoparku jsou zejména tyto činnosti: 

a) aplikovaný výzkum a vývoj ve spolupráci s podnikatelskou sférou, 

b) měření a testování materiálů, speciální zkoušky, analytický servis, 

c) podpora transferu znalostí a technologií do praxe, 

d) pronájem laboratorních a kancelářských prostor, 

e) školicí a vzdělávací služby, 

f) organizační služby a pronájem konferenčních prostor, 

g) další odborné služby související s činností Technoparku. 

(2) Oblastmi výzkumné a vývojové činnosti Technoparku jsou zejména: 

a) materiálový výzkum, 

b) průmyslové procesy a chemické technologie, 

c) technologie pro cirkulární ekonomiku 

d) ochrana životního prostředí, 

se zaměřením zejména na aplikace v chemickém průmyslu, stavebnictví a vývoji nových materiálů. 

(3) Technopark dále plní funkci: 

a) centra popularizace technických a přírodovědných oborů v regionu, se zvláštním zaměřením na 

střední a základní školy, 

b) centra propojení akademického výzkumu s technologickou praxí a spolupracuje při výchově 
mladých vědeckých a výzkumných pracovníků v tradičních oborech chemické technologie, 

materiálového a stavebního inženýrství, 

c) centra vzdělání a zázemí pro jednorázové i cyklické aktivity, jako jsou prezentace, semináře 
a přednášky. 

(4) Technopark neuskutečňuje studijní programy ve smyslu § 44 až 47 zákona, ale podílí se na praktické 
výuce studentů vysokých škol jejich zapojením do svých výzkumných, vývojových a inovačních aktivit. 

(5) Infrastruktura Technoparku může být využívána pracovišti VŠCHT Praha a dalšími právnickými 
osobami za účelem provádění jejich výzkumných, vývojových, inovačních a vzdělávacích aktivit. 

Pravidla přístupu k prostředkům Technoparku jsou určena příslušnými vnitřními předpisy VŠCHT 
Praha, případně pravidly relevantních programů podpory.  

  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

3 
 

ČÁST DRUHÁ 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA TECHNOPARKU 

Článek 3 
Orgány Technoparku 

(1) Orgány Technoparku jsou jeho ředitel a Vědecká rada Technoparku Kralupy VŠCHT Praha (dále jen 
„vědecká rada“), která je vědeckou radou ve smyslu § 34 odst. 5 zákona. 

Článek 4 

Ředitel Technoparku 

(1) Ředitele Technoparku (dále jen „ředitel“) jmenuje a odvolává rektor na základě výběrového řízení 
konaného dle vnitřní normy Řád výběrového řízení pro obsazování míst vedoucích pracovišť na Vysoké 

škole chemicko-technologické v Praze. 

(2) Ředitel je přímo podřízen rektorovi a odpovídá rektorovi za řádný chod Technoparku. 

(3) Ředitel zpracovává strategický záměr výzkumné, vývojové, inovační nebo další tvůrčí činnosti 
Technoparku, který je v souladu se strategickým záměrem VŠCHT Praha a provádí jeho každoroční 

aktualizaci do konce března běžného roku. Tento záměr předkládá výzkumné a inovační radě 

k projednání a následně ke schválení prorektorovi pro strategie a rozvoj. 

(4) Ředitel rozhoduje a jedná ve věcech: 

a) nakládání s přidělenými finančními prostředky, 

b) souvisejících s řádným hospodařením se svěřeným movitým a nemovitým majetkem, 

c) pronájmu nebytových prostor, případně nemovitostí, pokud doba trvání pronájmu nepřesáhne 

pro jednotlivý případ 6 měsíců, 

d) zadávání veřejných zakázek v souladu s vnitřními dokumenty VŠCHT Praha, 

e) uzavírání komerčních smluv v souladu s vnitřními dokumenty VŠCHT Praha, 

f) provedení opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, 

g) pracovněprávních vztahů zaměstnanců, kteří jsou v působnosti Technoparku a podepisuje, popř. 
mění jejich pracovní smlouvy a příslušené dodatky, rozvazuje jejich pracovní poměry. V případě 

zaměstnance, zařazeného u jiné součásti VŠCHT Praha než Technopark, je třeba k úpravě 
pracovněprávního vztahu mimo souhlas zaměstnance nezbytný písemný souhlas děkana této 

součásti VŠCHT Praha. 

(5) Při výkonu své činnosti odpovídá za plnění podmínek programů podpory, které jsou v rámci 
Technoparku řešeny a využívány pro rozvoj jeho infrastruktury. 

(6) Při výkonu své činnosti se ředitel řídí zákonem a ostatními obecně závaznými právními předpisy, 
Statutem VŠCHT Praha a ostatními vnitřními dokumenty VŠCHT Praha. 

(7) Ředitel vydává v souladu s vnitřní normou Organizační řád VŠCHT Praha vnitřní směrnice, které se 

týkají konkrétních úprav provozních záležitostí fungování Technoparku.  

Článek 5 

Vědecká rada 

(1) Předsedou vědecké rady je ředitel Technoparku, který jmenuje a odvolává s předchozím souhlasem 

akademického senátu VŠCHT Praha ostatní členy vědecké rady. Členové vědecké rady Technoparku 
jsou významní představitelé oborů, v nichž Technopark uskutečňuje tvůrčí, výzkumnou, vývojovou a 
inovační nebo další tvůrčí činnost, a kteří mají zkušenosti s realizací výsledků aplikovaného výzkumu. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

4 
 

(2) Způsob jednání a délku funkčního období vědecké rady upravuje vnitřní norma Jednací řád vědecké 

rady Technoparku Kralupy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.  

(3) Vědecká rada v souladu s ustanovením § 30, v návaznosti na ustanovení § 34 odst. 5 zákona, zejména: 

a) projednává strategický záměr výzkumné, vývojové, inovační nebo další tvůrčí činnosti 

Technoparku vypracovaný v souladu se strategickým záměrem VŠCHT Praha a návrhy 

každoročního plánu jeho realizace, 

b) projednává další odborné záležitosti související s činností Technoparku, které jí předloží ředitel. 

Článek 6 

Vnitřní členění Technoparku 

(1) Organizační strukturu, kompetence zaměstnanců, podřízenosti a nadřízenost určuje vnitřní norma 

Organizační řád Technoparku Kralupy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. 

(2) Pracovišti Technoparku jsou: 

a) Úsek ředitele, 

b) Technický úsek, 

c) Výzkumný úsek, který je dále členěn na odborné skupiny. 

d) Centrum CirkTech – Výzkumné centrum pokročilých mechanických a chemických procesů pro 
cirkulární ekonomiku 

Pracoviště a), b), c), se nacházejí v sídle Technoparku. Pracoviště d) se nachází v areálu cementárny 

Holcim (Česko), a.s., Čížkovice. 

ČÁST TŘETÍ 

HOSPODAŘENÍ A HODNOCENÍ 

Článek 7 

Hospodaření 

(1) Technopark hospodaří s prostředky z komerční činnosti, z grantové činnosti, s přidělenými finančními 

prostředky z rozpočtu VŠCHT Praha a s prostředky z dalších smluvně zajištěných aktivit, a to v souladu 
s podmínkami poskytovatelů, obecně závaznými právními předpisy, vnitřními dokumenty VŠCHT 

Praha a Organizačním řádem Technoparku. 

(2) Technopark používá ke své činnosti přístroje a zařízení, které jsou majetkem VŠCHT Praha. 

(3) S finančními prostředky získanými svou činností je Technopark povinen nakládat hospodárně, účelně 

a efektivně. 

(4) Rozpočet Technoparku je součástí rozpočtu VŠCHT Praha. Zisk vytvořený hospodařením Technoparku 

je zpětně investován do výzkumné, vývojové a inovační činnosti. 

(5) Zpráva o hospodaření Technoparku je součástí výroční zprávy Technoparku.  

Článek 8 

Hodnocení činnosti 

(1) Hodnocení činnosti Technoparku je součástí výroční zprávy o činnosti Technoparku, kterou společně 
se zprávou o hospodaření Technoparku odevzdává ředitel rektorovi.  

(2) Obsah a podmínky hodnocení určuje čl. 34 Statutu VŠCHT Praha.  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

5 
 

ČÁST ČTVRTÁ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 9 

(1) Zrušuje se Statut Technoparku Kralupy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze ze dne 21. dubna 
2021. 

(2) Tento vnitřní předpis byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona akademickým senátem dne 

16. dubna 2024. 

(3) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 

rektor 

 

 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

předseda akademického senátu 

 
 
 
 
 


		2024-04-18T14:04:07+0200
	Mgr. Karolina Gondková




